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Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue

Lausunto

30.04.2026

Asia:  VN/9807/2026

Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettävistä 
hyvinvointialueen taloustietojen toimittamiseen sovellettavista tietosisällöistä 
ja teknisistä kuvauksista koskien tilikautta 2027

Lausunnonantajan lausunto

Yleiset huomiot ehdotettaviin muutoksiin

Raportointiin jatkuvasti tulevat muutokset aiheuttavat lisätyötä ja kustannuksia hyvinvointialueille, 
joilla on jo valmiiksi huomattavia taloushaasteita. Raportointivelvoitteiden lisäämistä tulee tehdä 
vain, jos tiedosta on merkittävää hyötyä ja voidaan varmistua siitä, että tietopohja on kattava. 

Jatkuvat muutokset hankaloittavat tietojen vertailua vuosien välillä. 

Palveluluokitus HHTPP

Kommentit muutoksiin

Palveluluokan 2452 jakautuminen ei pitäisi olla ongelma raportoinnissa nykyorganisaation 
mukaisella rakenteella. Mahdolliset organisaatiomuutokset voivat tuoda haastetta tietojen 
raportointiin. 

Investointisuunnitelma HHIS

Yleiset kommentit muutoksiin ja aikataulumuutokseen (31.12 -> 31.5.)

Kannatamme aikataulumuutosta. Aikataulun muutoksen myötä investointien suunnittelun aikajänne 
tulee paremmin talousarvioprosessiin sopivaksi ja investoinnit on hyvinvointialueilla paremmin 
tiedossa, kun suunniteltava ajanjakso on lähempänä. 

Kommentit taulukkoon hs-t01: vastausvaihtoehtojen rajaus ja palveluryhmittely

Kommentit
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Vastausvaihtoehtojen rajaaminen ja palveluryhmittely ovat kannatettavia muutoksia. Tarvitaan 
yhteinen määritelmä sille, mitä tarkoitetaan tuottavuutta parantavalla investoinnilla. Millä sitä 
mitataan? 

Kommentit taulukkoon hs-t02: täydentävät tiedot ja tekstiosan 
erillisraportoinnista luopuminen

Kommentit

Kannatamme erillisestä tekstiosasta luopumista, koska se yksinkertaistaa raportointia. 
Merkkimäärän tulee selityskentän osalta olla riittävä. 

Kommentit taulukkoon hs-t03: pitkäaikaisten hyödykkeiden luovutukset

Kommentit

-

Ostolaskujen raportointi OTI ja OTU

Yleiset kommentit ostolaskutietojen raportointiin ja ehdotettuun aikatauluun (20.pv kuukausittain)

Aikataulu poikkeaa tämänhetkisestä ostoreskontran sulkuaikataulustamme, joten pitäisimme 
parempana, että raportointi olisi seuraavan kuukauden loppuun mennessä 20. päivän sijaan. Olisi 
myös syytä harkita, onko kuukausittain tietojen toimittaminen tarpeellista vai riittäisikö esim. 
kvartaalikohtaisuus. 

Tietojen toimittaminen pelkästään ostolaskujärjestelmän tiliöintitietojen perusteella ei anna täysin 
oikeaa kuvaa palveluluokkakohtaisuudesta, koska tiliöintejä ja kustannuspaikkoja mahdollisesti 
korjataan myöhemmin, jolloin myös palveluluokka muuttuu. Muuttuva palveluluokkatieto ei siirry 
tiedoksi raportoinnissa. 

Järjestelmässämme palveluluokkaan ei oteta kantaa yksittäisellä laskulla, joten 
palveluluokkakohdistus ei ole absoluuttisen oikea tilanteessa, jossa kustannuspaikka jakaantuu 
useammalle palveluluokalle.

Ehdotetut uudet raportoitavat tiedot vaativat laskutietojen raportoinnin osalta merkittäviä 
muutoksia järjestelmiin ja lisätöitä sekä laskujen vastaanottajalta että lähettäjältä.  

Kyseenalaistamme sen, ovatko kaikki tiedot todella olennaisia ja saadaanko niiden raportoinnista 
niin paljon lisäarvoa, että todella tarkalle tasolle menevä raportointi on järkevää. 
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Selkeämpää olisi, että jos tämä raportointi alkaa, se alkaisi vasta vuoden 2028 alkupuolella. Nyt 
suunniteltu aikataulu on liian tiukka. Voisiko tietosisältöjä vielä harkita ja aloittaa sellaisilla tiedoilla, 
jotka ovat saatavissa järjestelmistä ilman suuria järjestelmiin tehtäviä lisämuutoksia.

Kommentit solutasoisiin tietosisältöihin: onko tiedot toimitettavissa, mitä 
haasteita tiedon toimittamisessa voi olla (yksilöi solut joissa haasteita)

Kommentit

Kaikkien tietosisältöjen toimittaminen ei välttämättä ole nykyisellään toimitettavissa. Kaikki 
toimittajat eivät laskuillaan toimita kattavasti vaadittavia tietoja, joten kaikkien kenttien 
toimittaminen vaatisi sen, että toimittajien pitäisi lisätä tietoja laskuilleen. Tämä ei välttämättä ole 
kaikkien toimittajien laskutusjärjestelmissä mahdollista. On myös huomioitava, että kaikki 
hyvinvointialueelle tulevat laskut eivät tule liitteineen verkkolaskumuotoisena vaan liitteet voidaan 
toimittaa erikseen esim. pdf-muodossa, joten kaikkien tietojen poimiminen edelleen lähetettäväksi 
ei ole suoraan mahdollista. 

Tuoterivikohtaisten tietojen tuottaminen ei ole ongelmatonta. Tuotenimikkeistö ei ole standardoitu 
eikä esimerkiksi palveluhankinnoissa ole vertailukelpoisia yksiköitä. 

Pohdimme myös, onko vaarana, että tällä raportoinnilla julkaistaan liikesalaisuutena pidettävää 
tietoa?

Henkilötiedot ja välillisen paljastumisen riski: kuinka tunnistatte ja rajaatte pois 
ne tiedot, joita ei tule raportoida.

Kommentit

Täysin aukottomasti ei välillisen paljastumisen riskiä pystytä eliminoimaan. Emme pysty hallitsemaan 
sitä, mitä toimittajat laskuilleen kirjoittavat. Välillisen paljastumisen riskin eliminointi vaatisi 
manuaalisia tarkastuksia, mikä on mahdotonta huomioiden hyvinvointialueen laskumäärä. 
Manuaalinen tarkastaminen vaatisi lisäresurssia, mikä ei tässä taloustilanteessa ole mahdollista.

Arvioi asetuksella annettavan tietosisällön toimittamisen kustannuksia 
(perustamiskustannukset ja vuosittaiset pysyvät kustannukset)

Kommentit

Kustannusten (muutoskustannukset ja jatkuvat kustannukset) arvioiminen tässä vaiheessa on 
mahdotonta. Emme ole saaneet järjestelmätoimittajalta arviota muutoskustannuksista tai jatkuvan 
palvelun kustannuksista. Järjestelmämuutoksista aiheutuu joka tapauksessa kustannuksia ja uusi 
raportoitava kokonaisuus lisää myös raportointiin menevää työmäärää. 
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Koska raportointi aiheuttaa sekä kertaluonteisia että jatkuvia lisäkustannuksia hyvinvointialueille, 
tulee tämä huomioida valtion rahoituksessa hyvinvointialueille täysimääräisesti. 

Hämeenniemi Heli
Etelä-Pohjanmaan hyvinvointialue


